
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. alineja 13. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj 541/08, br. 02-
147/09, 02-278/09 i 04-3-101/2020 i člana 34. Pravilnika o procedurama i kriterijima za 
izbor korisnika i dodjelu sredstava Fondacije za izdavaštvo broj 04-1-16/2021 i 04-1-
38/2022, te u skladu sa Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava sa kriterijima 
raspodjele sredstava sa pozicije "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - 
Transfer za fond za izdavaštvo" utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine 
2023. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta -  Federalnom ministarstvu kulture 
i športa V broj: 519/2023 od 6. 4. 2023. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
26/23), Upravni odbor Fondacije za izdavaštvo, na 35. sjednici održanoj 22. 8. 2023. 
godine, donosi 
 

ODLUKU  
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO ZA 2023. GODINU  
ZA OBLAST NOVA DJELA DOMAĆIH AUTORA 

 
I 
 

Po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor korisnika sredstava Fondacije za 
izdavaštvo za 2023. godinu za oblast Nova djela domaćih autora broj: 04-3-48/2023 od 
28. 4. 2023. godine, sredstva Fondacije za izdavaštvo u iznosu od po 2.500,00 KM, 
nakon Prijedloga odluke Žirija u sastavu: Sead Nazibegović - predsjednik, Finka Filipović 
- član, Edin Salčinović - član, Anita Milićević - član i Izet Perviz – član, član dodjeljuju se 
autorima za dvanaest najboljih rukopisa, kako slijedi: 

 

Redni 
broj 

 
AUTOR  

 
ŠIFRA  

 
NAZIV DJELA 

1.  Agić Jasmin Žuti pas Hladan zrak 

2.  Alić Almir DNK Misterij genoma 

3.  Bandić-Softić Esma Skandal Nešto je puklo u Titovoj 

4.  Jašarević Adnadin Prometej bosanski Smrt vile Radmile 

5.  Jurčević-Čerkez 

Davorka 

Kralj srce Čudovište iz ormara i njegov 
dnevnik 

6.  Kajić-Bubalo Ines Buba2012 Krojačica 

7.  Kasalo Marina Gartanu Bijela dolina 

8.  Tešić Dejan Solarhype Težina groma 

9.  Travančić Melida Amfora Moja majka hrani mrtvog psa 

10.  Šabotić Damir Blue velvet Kuća od opsjena 

11.  Škobić Sonja Žuti leptir Pepi i žuti leptir 

12.  Švraka Senad Studeni potok Atargatis 

 
 
 
 
 
 



II 
 

Autori, bez dodatnog honorara od strane izdavača, ustupaju pravo prvog 
objavljivanja nagrađenog rukopisa izdavaču kojeg će odabrati Fondacija za izdavaštvo 
na posebnom tenderu. 

 
III 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijaizdavastvo.ba. 
 
 
 
Broj: 04-3-90/2023                                                                              PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 22. 8. 2023. godine                                                        UPRAVNOG ODBORA 
 
                                                                               Ivan Sivrić, s.r.                   


